

## PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

### SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES

#### ASSURANCES GENERALES DE FRANCE « AGF »

Société anonyme au capital social de 883 277 919,13 €.  
Siège social : 87, rue de Richelieu, 75113 Paris Cedex 02.  
303 265 128 R.C.S. : Paris. — APE : 741J.

#### Rapport d'activité du premier semestre 2007.

##### I. — Activité.

L'activité totale du Groupe AGF poursuit au premier semestre 2007 une croissance régulière de + 3,7 % à données comparables: elle s'élève à 10,2 Md€. Ce développement s'inscrit dans un contexte de ralentissement de la collecte en assurance vie comparée à l'année 2006 qui avait été marquée par les conversions importantes de PEL. Ce sont les activités d'assurance Santé en particulier qui ont alimenté cette croissance tandis que les activités d'assurance dommages maintiennent une croissance modeste dans un contexte de pressions tarifaires. Cette bonne performance traduit enfin le dynamisme des activités internationales, de l'assistance et de l'assurance crédit qui enregistrent des progressions de plus de 5% à données comparables.

Activité totale (En millions d'euros)	30/06/2007	30/06/2007 à taux change constant (1)	30/06/2006 retraité (2)	Variation (1) / (2)
Assurances Vie en France	2 698,4	2 698,4	2 692,2	0,2%
Assurances Vie hors de France	776,5	778,4	731,1	6,5%
1. Total vie	3 474,9	3 476,8	3 423,3	1,6%
Assurances autres dommages en France	2 148,0	2 148,0	2 163,9	-0,7%
Assurances autres dommages hors de France	1 823,4	1 829,1	1 738,7	5,2%
2. Total biens et responsabilités	3 971,4	3 977,1	3 902,6	1,9%
Dommages corporels en France	830,5	830,5	769,0	8,0%
Dommages corporels hors de France	174,3	175,2	160,5	9,2%
3. Total dommages santé	1 004,8	1 005,7	929,5	8,2%
4. Assurance crédit	926,2	931,0	856,7	8,7%
5. Assistance	277,8	280,2	247,6	13,2%
Total Primes émises (1 à 5)	9 655,1	9 670,8	9 359,7	3,3%
Euler	184,0	184,7	178,9	3,2%
Elmonda	91,1	92,5	78,4	18,0%
AGF International	3,5	3,5	6,9	-49,3%
Autres prestations des sociétés d'Assurance	278,6	280,7	264,2	6,2%
Chiffre d'affaires des sociétés d'Assurance	9 933,7	9 951,5	9 623,9	3,4%
Produits net bancaire	198,6	198,8	161,7	22,9%
Chiffre d'affaires des Autres Activités	25,4	25,4	23,9	6,3%
Activité totale	10 157,7	10 175,7	9 809,5	3,7%
Primes des contrats IAS39 annulées en IFRS	196,2		135,9	

Les résultats techniques sont pour leur part bien orientés grâce à une sinistralité favorable en assurance dommages et grâce à une gestion adaptée de la rémunération de l'épargne en assurance vie. Enfin les résultats financiers sont quant à eux satisfaisant: fidèle à ses habitudes de gestion, le Groupe a réalisé une part importante de son programme de plus values au premier semestre 2007.

##### II. – Faits marquants.

Le Groupe Allianz a racheté le solde du capital d'AGF qu'il ne détenait pas encore auprès des actionnaires minoritaires: depuis le 10 juillet 2007, le Groupe AGF n'est plus côté.

A l'issue d'un processus de vente engagé au premier semestre, le Groupe AGF a cédé sa filiale au Venezuela (55 M€ de chiffre d'affaires au premier semestre 2007) sans impact significatif sur les comptes.  
Par ailleurs le Groupe AGF a exercé auprès du Crédit Agricole son option de vente sur le solde du capital des Assurances Fédérales (70 M€ de chiffre d'affaires au premier semestre 2007) qu'il détenait encore en réalisant une plus value.  
Dans le cadre des discussions en cours concernant le régime de retraite complémentaire des personnels hospitaliers (CRH/CGOS), géré par les AGF, une provision complémentaire a été enregistrée au premier semestre sur la base de la meilleure estimation disponible des effets potentiels des modifications contractuelles envisagées.

**0713250**